Verein pro Walsersiedlung St. Martin und Calfeisental

Bilanz per 31.12.2018

Aktiven

Kasse

Bankguthaben

Wertschriften

Festgeldanlagen
Verrechnungssteuer-Guthaben
Transitorische Aktiven

Total Aktiven

Passiven

Transitorische Passiven
Vereinsvermogen vor Gewinnverwendung
Reingewinn/-verlust Geschaftsjahr 2018
Total Passiven

Erfolgsrechnung vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Aufwand

Hauptversammlung

Porto/Tel./Ubrige Spesen
Buchhaltung/Beratung/Revision

Vorstand

Vereinsbeitrage

Arbeitstag Vereinsmitglieder

Kulturtag

Projekt "Vordere Hutte" (Unterhalt ab 2020)
Projekt "Bergwald, Wanderweg Kirchlikopf"
Projekt "Videoraum"

Post/Bankspesen

Diverse Aufwande / Kauf Broschuren
Versicherung

Fahrbew. Strassenuntern.Calfeisental

Total Aufwand

Gewinn

Total

Ertrag

Mitgliederbeitrage

Mitgliederbeitrage Familienmitglieder
Gonnerbeitrage

Fihrungen

Spenden

Beitrage Projekt "Vordere Hiitte"

Beitrage fir heuen Triste

Zinsen

Diverse Ertrage (Verkauf T-Shirt / Broschiiren

Total Ertrag

Verlust
Total

Pféafers, 19.02.2019

(16. Geschaftsjahr)

Rechnung
2017

0.00

23'468.03

7°700.00

10°000.00

262.50

0.00
41°430.53

0.00

46'737.48

5'306.95
41°430.53

2'058.70
540.00
0.00
1'566.00
0.00
998.40
579.00
16’150.90
79.50
0.00
57.00
90.00
217.60
450.00

22'787.10
0.00

22'787.10

13'235.00

2°930.00
100.00
0.00
378.10
530.15
286.90
20.00

17°480.15
5°306.95

22’787.10

Rechnung
2018
0.00
12'233.57
7°700.00

341.25

20°274.82

41'430.53
21°155.71
20°274.82

2'038.25
392.70
0.00
1'340.00
0.00
1°131.55
1'313.50
25'082.50
3'795.25
0.00
84.17
0.00
111.70
450.00

35'739.62
0.00

35'739.62

12’935.00

720.00

0.00
100.00
203.00
222.55
233.36
170.00

14°583.91
21°155.71

35'739.62

alle Betrdage in CHF

Budget 2018 Budget 2019 Budget 2020

3'000.00 3'000.00 3'000.00
500.00 500.00 500.00
500.00 250.00 250.00

1'500.00 1'400.00 1'400.00

50.00 50.00 50.00
1°000.00 1°000.00 1°000.00
1°000.00 1°000.00 1°000.00

20°000.00 8°000.00 2’500.00
10°000.00 0.00
500.00 500.00 500.00
100.00 100.00 100.00

1°000.00 1°000.00 500.00
441.00 441.00 200.00
450.00 450.00 450.00

40°041.00 17°691.00 11°450.00
0.00 0.00 2’360.00
40°041.00 17°691.00 13'810.00
13’000.00 13’000.00 13’000.00
500.00 500.00 500.00
300.00 300.00 300.00
200.00 10.00 10.00
14°000.00 13’810.00 13’810.00
26°041.00 3’881.00 0.00
40°041.00 17°691.00 13’810.00

Irene Nigg-Jager, Kassierin



