Verein pro Walsersiedlung St. Martin und Calfeisental

Bilanz per 31.12.2018 (16.

(16. Geschäftsjahr)

alle Beträge in CHF

	Rechnung	Rechnung			
Aktiven	2017	2018	Budget 2018	Budget 2019	Budget 2020
Kasse	0.00	0.00			
Bankguthaben	23'468.03	12'233.57			
Wertschriften	7'700.00	7'700.00			
Festgeldanlagen	10'000.00				
Verrechnungssteuer-Guthaben	262.50	341.25			
Transitorische Aktiven	0.00	001074.00			
Total Aktiven	41'430.53	20'274.82			
Passiven					
Transitorische Passiven	0.00				
Vereinsvermögen vor Gewinnverwendung	46'737.48	41'430.53			
Reingewinn/-verlust Geschäftsjahr 2018	5'306.95	21'155.71			
Total Passiven	41'430.53	20'274.82			
Erfolgsrechnung vom 01.01.2018 bis	s 31.12.2018				
Aufwand					
Hauptversammlung	2'058.70	2'038.25	3'000.00	3'000.00	3'000.00
Porto/Tel./übrige Spesen	540.00	392.70		500.00	500.00
Buchhaltung/Beratung/Revision	0.00	0.00	500.00	250.00	250.00
Vorstand	1'566.00	1'340.00	1'500.00	1'400.00	1'400.00
Vereinsbeiträge	0.00	0.00	50.00	50.00	50.00
Arbeitstag Vereinsmitglieder	998.40	1'131.55	1'000.00	1'000.00	1'000.00
Kulturtag	579.00	1'313.50	1'000.00	1'000.00	1'000.00
Projekt "Vordere Hütte" (Unterhalt ab 2020)	16'150.90	25'082.50	20'000.00	8'000.00	2'500.00
Projekt "Bergwald, Wanderweg Kirchlikopf"	79.50	3'795.25	10'000.00	0.00	
Projekt "Videoraum"	0.00	0.00	500.00	500.00	500.00
Post/Bankspesen	57.00	84.17	100.00	100.00	100.00
Diverse Aufwände / Kauf Broschüren	90.00	0.00	1'000.00	1'000.00	500.00
Versicherung	217.60	111.70		441.00	200.00
Fahrbew. Strassenuntern.Calfeisental	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00
Total Aufwand	22'787.10	35'739.62	40'041.00	17'691.00	11'450.00
Gewinn	0.00	0.00	0.00	0.00	2'360.00
Total	22'787.10	35'739.62	40'041.00	17'691.00	13'810.00
Eutrop					
Ertrag Mitglioderheiträge	13'235.00	12,025.00	13'000.00	12,000 00	13'000.00
Mitgliederbeiträge	13 235.00	12'935.00	13 000.00	13'000.00	13 000.00
Mitgliederbeiträge Familienmitglieder Gönnerbeiträge	2'930.00	720.00	500.00	500.00	500.00
Führungen	100.00	0.00	300.00	300.00	300.00
Spenden	0.00	100.00			
Beiträge Projekt "Vordere Hütte"	378.10	203.00			
Beiträge für heuen Triste	530.15	222.55		300.00	300.00
Zinsen	286.90	233.36		10.00	10.00
Diverse Erträge (Verkauf T-Shirt / Broschüren		170.00			
Total Ertrag	17'480.15	14'583.91	14'000.00	13'810.00	13'810.00
Verlust	5'306.95	21'155.71	26'041.00	3'881.00	0.00
Total	22'787.10	35'739.62	40'041.00	17'691.00	13'810.00